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اخبار
انيميشن »بدو رستم بدو« 
در سه جشنواره جهانی 

رستم  »بدو  کوتاه  انیمیشن 
بدو« به کارگردانی حسین ملایمی 
کره  در  جهانی  جشنواره  سه  در 
جنوبی، اوکراین، انگلستان به نمایش 
انیمیشن  آید.جشنواره  می  در 
 SICAF:( سئول در کره جنوبی
 Seoul International
 )Animated Film Festival
بیست و سوم تا بیست و ششم اوت 
چهارم  تا  اول  با  مصادف    ۲۰۱۸

شهریور ماه برگزار می شود.
انیمیشن   جشنواره 
 Linoleum Animation
اف،  کی  شهر  در   Festival
تا ۹ سپتامبر ۲۰۱۸  از ۶  اوکراین 
همزمان با ۱۵ تا ۱۸ شهریور ماه و 
 Drunken Film جشنواره فیلم
Festival در انگلستان از ۱۴ تا 
۲۱ جولای ۲۰۱۸ مصادف با ۲۳ تا 
برگزار می شود. »بدو  ماه  تیر   ۳۰
رستم بدو« به مدت ۱۱ دقیقه در 
استودیو برفک و با تکنیک ۲ بعدی 

دیجیتال سل ساخته شده است.
این فیلم برداشتی طنز و کاملا 
آزاد از تراژدی رستم و سهراب است. 
رستم پهلوان ملی ایران زمین باید 
به آینده سفر کند و به تهران امروز 
بیاید تا آنچه را که بر سر فرزندش 
سهراب آورده، جبران کند. در شهر 
را  قانونی  راه  داند  نمی  وی  تهران 
برای رسیدن به هدف مشروع خود 

برگزیند یا راه غیر قانونی را.
انیمیشن  فیلم  تولید  عوامل 
از   عبارتند  بدو«  رستم  »بدو 
نویسنده و کارگردان، طراح کاراکتر 
ملایمی،  حسین  استوری بورد:  و 
سوهانی،  شیرین  بک گراند:  طراح 
آهنگ،  لیلا  استوری بورد:  دستیار 
لیکاریل: سیامک واحد، لیلا آهنگ، 
حسین  پز:  طراحی  و  آوت  لی 
معروفی،  آزاد  انیماتورها:  ملایمی، 
حسین ملایمی، امیرسعید الوندی، 
سوهانی،  شیرین  تولید:  مدیر 
الهام  هاشمیان،  ندا  رنگ آمیزی: 
الهام  عیوضی،  نایری  الماسی، 
احسنی، سایه پردازی: سپهر مومنی، 
زاد،  فرضی  حسین  صداپیشگان: 
لوگوتایپ:  طراحی  ایرانی،  محسن 
حمیدرضا رضوی، ترجمه زیرنویس 
انگلیسی و فرانسه: علیرضا جافریان، 
کامپوزیت: شیرین سوهانی، مهدی 
زحمتکش، تدوین: حسین ملایمی، 
آهنگساز: دانیال استاد عبدالحمید، 
صدابردار: حسام طباطبایی، طراحی 
صدا: علی علیدوستی، دانیال استاد 

عبدالحمید.

پرده برداری از راز 
گسترش روزافزون نوشابه 

در »محرمانه كولا«
نوشابه  فروش  ممنوعیت 
تلاش  یک  بزرگ  های  لیوان  در 
بود  عمومی  سلامت  برای  بزرگ 
این  افتاد،  اتفاق  آمریکا  در  که 
نیویورک  شهردار  سوی  از  اقدام 
بحران  با  تا  شد  گذاشته  بنیان 
همه  این  ولی  کند  مقابله  چاقی 
ماجرا نبود.بعد از اعلام ممنوعیت 
فروش نوشابه در لیوان های بزرگ 
و اعلام اینکه هر آمریکایی سالانه 
بیش از ۴۵ گالن نوشابه می نوشد، 
مخالفت هایی از سوی برخی افراد 
یک  شد.ابتدا  دیده  ها  سازمان  و 
نقض  را  قانون  این  ایالتی،  قاضی 
کرد و سپس مخالفت ها در سطح 
گسترده تری به نمایش درآمدند.

به  کولا«  »محرمانه  مستند 
سابقه تولید نوشابه های گازدار در 
آمریکا و دیگر کشورها می پردازد، 
نوشابه  تولید  های  شرکت  اینکه 
وسیع  سطح  در  را  خود  تبلیغات 
تا  گرفته  هالیوودی  های  فیلم  از 
مسلمانان،  برای  مذهبی  روزهای 
می  انجام  هندوها  و  مسیحیان 
دهند و حتی سر و شکل بابانوئل 

را هم آنها تعیین کرده اند.
های  شرکت  که  سودی 
آورند  می  دست  به  ساز  نوشابه 
سبب شده کمپین هایی از سوی 
آنها برای مخالفت با فروش نوشابه 
های گازدار در حجم وسیع ایجاد 
شود و آنها بتوانند مردم را با خود 
»محرمانه  کنند.مستند  همراه 
ساعت  تیرماه   ۸ جمعه  کولا« 
۲۱:۰۰ و تکرار آن ساعت ۱۱ روز 

بعد از شبکه افق پخش می شود

همزمان با سفر وزير فرهنگ و ارشاد اسلامی به باكو، رسما كليد خورد؛ 

تولید فیلم سینمایی »های ولتاژ« محصول مشترک ایران و آذربایجان 

چكش حسين پاكدل بر نهمين حراج تهران 

شرايطی حراج هنری در هياهيو نوسانات 

مزمان با سفر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به باکو، تولید فیلم سینمایی  »های ولتاژ« محصول 

مشترک ایران و آذربایجان رسما کلید خورد.
به گزارش امتیاز، علیرضا تابش مدیرعامل 
بنیاد سینمایی فارابی که در معیت سید عباس 
به  بنا  و  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  صالحی 
دعوت وزارت فرهنگ جمهوری آذربایجان به باکو 
سفر کرده است، عصر سه شنبه پنجم تیرماه از 
پشت صحنه فیلم سینمایی »های ولتاژ« در شهر 

تاریخی باکو دیدن کرد.
رایزن فرهنگی  این دیدار اصغر فارسی،  در 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو و محمد 
علی کیانی مدیرکل همکاری های فرهنگی و امور 
ایرانیان خارج از کشور سازمان فرهنگ و ارتباطات 

اسلامی نیز حضور داشتند.
ابراز  ضمن  تابش  علیرضا  بازدید  این  در 
»هاي  سینمایی  فیلم  تولید  آغاز  از  خرسندی 
محصول  قاسموف،  الهام  کارگرداني  به  ولتاژ« 
مشترک ایران و جمهوری آذربایجان همزمان با 
سفر وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی به باکو، 
در سخنانی سینما را پل پیوند اشتراکات فرهنگی 
آذربایجان و ایران دانست و گفت : امروز با آغاز 
تولید مشترک فیلم »های ولتاژ« روابط سینمایی 

ایران و آذربایجان وارد فصل نوینی شده است.
تابش با تاکید بر توسعه همکاری های ایران 

با کشورهای عضو اکو افزود: اشتراکات فرهنگی، 
دینی، هنری و تاریخی بین دو کشور زمینه ساز 
خلق آثار ارزشمند هنری بین هنرمندان ایرانی و 

آذربایجانی است.
تهیه  رضویان  شهاب  امیر  بازدید  این  در 
کننده مشترک فیلم، ضمن خیرمقدم گفت: فیلم 
در باکو، مشکین شهر و اردبیل فیلمبرداري خواهد 
شد و هدف ما نمایش فیلم به صورت گسترده در 
شهرستان های آذری زبان ایران و همچنین اکران 

در تهران و سایر شهرهاست و با توجه به بودجه 
معقول تولید فیلم، امکان بازگشت سرمایه و سود 
نیز  ترکیه  بازار  آن  بر  علاوه  و  دارد  وجود  دهي 
مدنظر است و با پخش کننده هاي این کشور هم 

مذاکره کرده ایم.
عوامل ایراني فیلم هاي ولتاژ عبارتند از: تهیه 
بابک  طرح:  مجري  رضویان،  امیرشهاب  کننده: 
شیرین صفت، مدیر فیلمبرداري: مهدي پریزاد، 
فیلمنامه نویس: مشترک: بابک شیرین، مدیر تولید: 

مجید فردي انور، صدابردار: مرتضی نجف لو، طراح 
گریم: حمید یوسف، طراح صحنه و لباس: روزبه 
جعفرزاده، دستیار یک و برنامه ریز: حمید عزیزي، 
دستیار صدا: امیر رضا قلی زاده، مجري گریم: مریم 
رخام، دستیار گریم: نگار شیرین صفت، دستیاران 
فیلمبردار: فرزاد نه کاخ، غفور شیرین صفت و امیر 
ساکی، دستیاران صحنه و لباس: ساسان رونق و 

ریحانه محمدوف و بازیگر ایراني: رضا ناجی.
جمهوري  بازیگري  چهره هاي  از  همچنین 
آذربایجان، علم الدین جعفروف، چناره ملک زاده، 
ضیا آقا و کماله پیریوا در فیلم بازي مي کنند و 
فیلم »الهام قاسموف« چهره شناخته  کارگردان 
جمهوري  نام  صاحب  فیلمساز  و  رسانه اي  شده 

آذربایجان است.
گفتنی است هفته فرهنگی ایران در جمهوری 
آذربایجان با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در رأس هیأتی عالی رتبه از تاریخ ۶ تا۱۰ تیرماه 
جاری در دو شهر باکو و گنجه برگزار می شود. 
و  اصفهان  تهران،  شهرهای  گذشته  سال  تیرماه 
اردبیل میزبان هفته فرهنگی جمهوری آذربایجان 
و »ابوالفضل قارایف« وزیر فرهنگ و گردشگری 
آذربایجان  جمهوری  نیز  امسال  بود.  کشور  این 
میزبان هفته فرهنگی ایران است، تکرار این رویداد 
فرهنگی به تنهایی نشان از پیوند عمیق و رابطه 

راهبردی دو کشور دارد.

حراج هنری تهران در حالی به دوره نهم رسیده است که از سال 
۹۱ تاکنون هنرمندان مختلف رکورددار فروش بوده اند.در هشت دوره 
ایرانی از  حراج تهران که تاکنون برگزار شده است، آثار هنرمندان 
دوره ها، طیف ها و سبک های مختلف کنار هم به فروش گذاشته شدند؛ 
آن هم در حالی که اقبال خریداران هم نسبت به آثار این هنرمندان 
متوجه هنرنمایی آنان بود نه تفاوت های دیگرشان. سهراب سپهری، 
فرمانفرماییان،  منیر شاهرودی  فرشچیان،  احصایی، محمود  محمد 
از  کمال الملک  و  تناولی  پرویز  مشیری،  فرهاد  یکتایی،  منوچهر 
گران ترین هنرمندان هشت دوره حراج تهران بوده اند و بدین ترتیب 
رویداد ۱۲۰  این  برگزاری  در طی ۶ سال  هنرمندان تجسمی  آثار 
میلیارد و ۲۰۶ میلیون تومان فروش کرده است. نهمین حراج تهران 
در بخش هنر کلاسیک و مدرن ایران جمعه ۸ تیر ماه توسط حسین 
پاکدل چکش می خورد و بدین ترتیب می توان گفت پاکدل کم کم 
جای خود را به عنوان مجری این رویداد هنری پیدا کرده است.این 
حراج هر سال تخت تاثیر شرایط اقتصادی جامعه و همچنین قیمت 
دلار بوده و حال باید دید امسال و در شرایطی که نوسانات ارزی در 

نقطه حداکثری هستند میزان فروش این حراج چقدر خواهد بود.
نخستین دوره؛ حراج هنر مدرن و معاصر ایران- خرداد ۱۳۹۱
نخستین دوره حراج تهران با حضور ۷۳ اثر از هنر مدرن و 
معاصر در خردادماه ۱۳۹۱ برگزار شد؛ دوره ای که قیمت هر واحد 
دلار دو هزار و سیصد تومان بود و هنرمندان مختلفی از طیف های 
همچون  نامداری  شاعران  از  بود  کرده  جمع  هم  کنار  را  متفاوت 
سهراب سپهری تا منوچهر یکتایی آمریکایی ایرانی تبار، از هنرمندان 
عرصه نقاشیخط مانند محمد احصایی، نصرالله افجه ای و حسین 
زنده رودی تا عباس کیارستمی و رضا کیانیان که بیشتر به دلیل 
فعالیت های سینمایی شان شناخته می شوند یا حتی ناصر پلنگی و 
حبیب الله صادقی که از گروه نقاشان انقلاب هستند و پرویز تناولی 
که مجسمه ساز و مجموعه دار ایرانی است و آثارش پیشتر در حراج 
کریستی مورد توجه قرار گرفته اند. فروش کل نخستین دوره حراج 
تهران ۲۰۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان بود و اثری از سهراب سپهری 
که برآورد قیمت آن بین ۱۸۰۰ تا ۲۵۰۰ تومان بود به قیمت ۱۹۰ 
میلیون به فروش رفت و عنوان گران ترین اثر دوره نخست را به 
با  نقاش  از محمد احصایی خطاط و  اثری  خودش اختصاص داد. 
فروش ۱۲۰ میلیون تومانی، مسعود عربشاهی نقاش و مجسمه ساز با 
فروش ۱۱۰ میلیونی و پرویز تناولی مجسمه ساز و نقاش با فروش ۹۰ 
میلیونی در رتبه های بعدی فروش نخستین دوره حراج تهران قرار 

گرفتند تا توجهات را به این رویداد هنری جلب کنند.
دومین دوره؛ حراج هنر مدرن و معاصر ایران - خرداد ۱۳۹۲
اما دومین دوره حراج تهران یک سال بعد با حضور ۸۲ اثر از 
هنر مدرن و معاصر در خرداد ماه ۱۳۹۲ برگزار شد. در این دوره 
قیمت دلار افزایش پیدا کرده و به سه هزار و پانصد تومان رسیده 
بود. موفقیت اثر سهراب سپهری در دوره نخست باعث شد که در 
این دوره، ۲ اثر از این هنرمند وارد حراج شود و البته بازهم آثار او 
با بالاترین قیمت به فروش رفتند؛ یکی با فروش ۷۰۰ میلیونی و 
دیگری ۵۶۰  میلیون تومان سپهری را گران ترین هنرمند دوره دوم 
کردند. البته بازهم آثاری از آیدین آغداشلو، عباس کیارستمی، رضا 
کیانیان، ناصر پلنگی، محمد احصایی، پرویز تناولی و... حضور داشتند 
عبدالرضا  محجوبی،  حسین  همچون  هنرمندانی  از  هم  آثاری  و 
دریابیگی، کاظم چلیپا، مرتضی ممیز و هانیبال الخاص به این حراج 
اضافه شدند تا گستره تنوعی آثار هنری را افزایش دهند. در نهایت 
فروش کل دوره دوم چندین برابر بیشتر از دوره نخست یعنی ۶ 

میلیارد و ۶۲۷ میلیون تومان بود.
سومین دوره؛ حراج هنر مدرن و معاصر ایران- خرداد ۱۳۹۳

رونق حاصل از دومین دوره سبب شد تا استقبال از حراج تهران 
بیشتر شود و تعداد آثار حاضر در دوره سوم به ۹۰ اثر برسد. این دوره 
هم با عنوان حراج هنر مدرن و معاصر ایران در حالی برگزار شد که 
قیمت دلار نسبت به سال قبل کمی کاهش پیدا کرده و به سه هزار 
و دویست تومان رسیده بود اما در این دوره آثار سپهری نتوانستند 
موفقیت خودشان را تکرار کنند. در واقع در این دوره محمد احصایی 
خطاط و نقاش با ۲ اثری که به قیمت های ۵۸۰ میلیون و ۳۶۰ 
میلیون تومان به فروش رفتند، گران ترین هنرمند دوره سوم شد. 
البته هنرمندان دیگری هم در رتبه بالاتر از سپهری قرار گرفتند، مثلا 
اثر رضا درخشانی نقاش ۶۰۰ میلیون تومان، اثری از آیدین آغداشلو 
نقاش و گرافیست در این دوره به قیمت ۳۸۰ میلیون و آثاری از 
حسین کاظمی نقاش و فرهاد مشیری نقاش به قیمت ۳۶۰ میلیون 

تومان به فروش رسیدند تا فروش دوره سوم حراج تهران را ۲ برابر 
کنند؛ ۱۳ میلیارد و ۴۹۱ میلیون تومان!

چهارمین دوره؛ حراج هنر مدرن و معاصر ایران- خرداد ۱۳۹۴
دوره چهارم میزبان ۱۲۶ اثر بود که بازهم از هنرهای مدرن و 
معاصر در کنار هم در خرداد ماه ۱۳۹۴ به حراج گذاشته شدند. زمانی 
که قیمت دلار کمی افزایش پیدا کرده و به سه هزار و چهارصد تومان 
رسیده بود اما در این دوره قیمت ها افزایش پیدا کرد و آثار هنرمندان 
بازهم عنوان  به فروش رسید. سهراب سپهری  با رقم های نجومی 
گران ترین هنرمندان حراج تهران را به دست آورد و رکورد فروش را 
جابه جا کرد؛ اثری از او یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون و اثر دیگرش ۷۰۰ 
میلیون تومان به فروش رسید تا او هنرمند ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تومانی دوره چهارم شود. البته در این دوره انگار بخت با شاعران نقاش 
بود چون اثری از منوچهر یکتایی هم ۹۵۰ میلیون تومان و اثری از 
بهمن محصص که نیما یوشیج او را »نقاش باشی« خطاب می کرد و 
محصص آثار بسیاری را متاثر از اشعار نیما پدید آورده است به قیمت 
۷۲۰ میلیون تومان به فروش رفت تا با کمک شاعران و شاعر دوستان 
نقاش دوره چهارم به فروش ۲۰ میلیارد و ۶۹۰ میلیون تومانی برسد.
پنجمین دوره؛ حراج هنر کلاسیک و مدرن ایران- خرداد ۱۳۹۵

اما در سال ۹۵ حراج تهران به مرحله ای رسید که برگزارکنندگان 
به فکر افتادند تا آن را در ۲ مرحله برگزار و فروش آثار کلاسیک و 
ماه ۱۳۹۵ حراج  واقع در خرداد  در  را جدا کنند.  معاصر  از  مدرن 
آثار کلاسیک و مدرن برگزار شد. در این دوره که بازهم قیمت دلار 
کمی افزایش داشت و به سه هزار و هفتصد تومان رسیده بود، ۸۰ 
را فقط جدایی هنر مدرن و  پنجمین دوره  اما  اثر شرکت داشتند 

کلاسیک از معاصر شاخص و ویژه نمی کرد در واقع فروش 
بالای اثری از محمود فرشچیان و اثری از منیر شاهرودی 
فرمانفرماییان به عنوان نخستین زن هنرمندی که اثرش 
این دوره  به فروش رفت،  تهران  بالا در حراج  با قیمت 
از  اثری  به نقطه عطفی در حراج تهران تبدیل کرد.  را 
منوچهر یکتایی به قیمت یک میلیارد و ۴۷۰ میلیون و 
اثری از فرشچیان به قیمت یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون 
تومان در این دوره به فروش رفتند. آثاری از شارل حسین 
زنده رودی نقاش و محمد احصایی هم با فروش های یک 
میلیاردی در رتبه بعدی قرار گرفتند و اثر منیر شاهرودی 
فرمانفرماییان نقاش و مجسمه ساز با فروش ۹۰۰ میلیون 
تومانی در رتبه بعد قرار گرفت. فروش پنجمین دوره حراج 

تهران ۲۵ میلیارد و ۷۸۷ میلیون تومان بود.
ششمین دوره؛ حراج هنر معاصر ایران- دی ۱۳۹۵

اما در دی ماه همان سال حراج تهران با استقبال 
بیشتری و با حضور ۱۲۰ اثر معاصر در حالی برگزار شد 
و ۹۰۰  هزار  به سه  نماند  ثابت  بازهم  دلار  قیمت  که 
میلیون تومان افزایش پیدا کرد. در این دوره از آثار فرهاد 
مشیری نقاش استقبال شد و آثار به قیمت های ۸۵۰  
رفتند  فروش  به  تومان  میلیون  و ۵۰۰  تومان  میلیون 
تا او هنرمند یک میلیارد و ۳۵۰ میلیونی دوره ششم 
شود. البته آثاری از رضا درخشانی با فروش ۵۰۰ میلیون 
تومانی و بهمن محصص با فروش ششصد میلیون تومانی 
هم در این دوره جزو آثار گران قیمت بودند. هرچند که در 
نهایت دوره پنجم پرفروش تر از دوره ششم با فروش کل 
۱۲ میلیارد و ۳۴۴ میلیون تومانی بود اما اگر بخواهیم 
فروش سال ۹۵ را با سال قبلش مقایسه کنیم به رقمی 
بیش از ۳۸ میلیارد تومان می رسیم که ۲ برابر سال قبل 

می شود.
هفتمین دوره؛ حراج هنر کلاسیک و مدرن 

ایران- تیر ۱۳۹۶
هفتیمن دوره حراج هنر کلاسیک و مدرن ایران با 
حضور ۷۲ اثر و یک ماه تاخیر در تیر ماه ۱۳۹۶ برگزار 
شد. قیمت دلار تفاوت چندانی نکرده و سه هزار و هشتصد 
نخستین،  مانند  بازهم  سپهری  آثار سهراب  بود.  تومان 
آثار  گران ترین  تهران  حراج  دوره  چهارمین  و  دومین 
دوره هفتم بودند؛ اثری از او یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
و اثر دیگرش سه میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان به فروش 
رفت. شاید بشود دوره هفتم را دوره هنرهای میلیاردی 
نامگذاری کرد. چون چهار اثر دیگر هم در این دوره فروش 
میلیاردی داشتند؛ اثری از پرویز تناولی به قیمت ۲ میلیارد 

و ۵۰۰ میلیون، کمال الملک به قیمت یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون، 
بهمن محصص به قیمت یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون و منوچهر یکتایی 
به قیمت یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان به فروش رسیدند تا فروش 

کل این دوره به ۲۶ میلیارد و ۱۱۳ میلیون تومان برسد.
هشتمین دوره؛ حراج هنر معاصر ایران- دی ۱۳۹۶

دوره هشتم حراج تهران با حضور ۱۲۰ اثر از هنر معاصر در دی 
ماه ۱۳۹۶ در حالی برگزار شد که قیمت دلار ثابت ماند اما دوره هشتم، 
دوره ای بود که در آن نه تنها منیر شاهرودی فرمانفرماییان موفقیت 
خود را تکرار کرد بلکه اثر او با بالاترین قیمت یعنی یک میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون تومان به فروش رفت. آثاری از وای. زی. کامی )کامران یوسف 
زاده( نقاش مقیم نیویورک و فرهاد مشیری هم با قیمت  یک میلیارد 
تومانی در جایگاه بعدی قرار گرفتند اما فروش ۵۵ میلیون تومانی 
عکسی از »عملیات کربلای ۵« با هنرمندی سعید صادقی که متعلق به 
دوران جنگ تحمیلی عراق بود برای نخستین بار در دوره هشتم اتفاق 
افتاد که تا پیش از این حضور یا اقبالی نسبت به آثار عکاسی صورت 
نگرفته بود و باز هم فروش کل دوره هشتم که ۱۴ میلیارد و ۹۵۲ 
میلیون تومان بود نشان داد که اقبال خریداران آثار هنرهای تجسمی 

به آثار کلاسیک و مدرن هنرمندان ایرانی است تا آثار معاصر.

یک فنجان چای داغ
در مراسم اختتاميه مسابقه »يک، دو، صدا«

طنز يكی از مولفه های شاد زيستن و خوب زيستن است
بیان  طنز  جایگاه  درباره  ملی  رسانه  صدای  معاون  آبادی  شاه  حمید 
کرد که طنز یکی از مولفه های شاد زیستن و خوب زیستن است و حکم 
روز سه شنبه  دو، صدا«  »یک،  مسابقه  اختتامیه  مراسم  دارد.  را  اکسیژن 
پنجم تیرماه در ساختمان شهدای رادیو برگزار شد و نسیم رفیعی مجری 
رادیو اجرای این برنامه را بر عهده داشت که در ابتدای مراسم از صدرالدین 

شجره پیشکوت رادیو یاد کرد. 
سپس کلیپی از صدا و تصاویر این هنرمند فقید رادیو پخش شد.بعد 
از آن سعید بیابانکی از جمله داوران مسابقه »یک، دو، صدا« پشت تریبون 
قرار گرفت و اظهار کرد: استعدادهای بسیار خوبی در این مسابقه کشف شد 

که از صداهای خوب در آینده رادیو خواهند بود. 
شد:  یادآور  مسابقه  این  در  ترکیبی  های  واژه  ابداع  به  اشاره  با  وی 
استندآپ کمدی  به جای  برپاخند  واژه  از  این مسابقه  ما سعی کردیم در 
استفاده کنیم. این واژه را من پیشنهاد کردم و در رادیو ایران تلاش کردیم 

آن را به کار بریم که خدا را شکر در بسیاری از شهرهای ایران جا افتاد. 
در  را  خود  طنز  اشعار  از  رباعی  چند  همچنین  طنزپرداز  شاعر  این 
ایران در  رادیو  ادامه محمدجعفر محمدزاده مدیر  اجرا کرد.در  مراسم  این 
سخنانی گفت: با توجه به سیاست های معاونت صدا همه برنامه ها باید به 

تقویت آنتن منتهی شود.
از  به سخنی  اشاره  با  ها  برنامه  در  طنز  رویکرد  درباره  ادامه  در  وی 
رهبر انقلاب عنوان کرد: رهبر انقلاب در دیداری که با عوامل قدیمی »صبح 
جمعه با شما« در سال ها قبل داشتند برنامه را بسیار هنرمندانه دانستند. 
تعریف طنز به گونه ای است که باید به اصلاح جامعه منجر شود و اگرچه با 
شوخ طبعی همراه است اما همیشه به شادمانی منجر نمی شود.  محمدزاده 
همچنین درباره برنامه های طنز روزانه رادیو ایران در تابستان اظهار کرد: 
از جمله برنامه های روزانه ما یک »یک، دو، صدا« است، »صبح جمعه با 
شما« نیز هر هفته پخش می شود همچنین برنامه های »کوی نشاط« و 
مجلات عصرگاهی هم داریم.  در بخشی از برنامه نیز کتاب »طنز ایرانی« 
رونمایی شد که گزیده ای از متون برنامه های طنز رادیویی است و از صادق 
عبدالهی پیشکسوت حوزه نویسندگی و گویندگی رادیو تجلیل شد. تجلیل 
از وی با اهدای قابی از تصویرش همراه بود که او درباره آن گفت: این عکس 
امروز هم به دیوار خورده بود و خانمی گفت ای وای او هم از دنیا رفت؟ که 
این سخن وی باعث خنده حصار شد.  حمید شاه آبادی معاون صدای رسانه 
ملی نیز در این مراسم درباره اهمیت طنز تصریح کرد: اگر طنز نباشد، نمی 
توان زندگی کرد طنز یکی از مولفه های شاد زیستن و خوب زیستن است 
و حکم اکسیژن را دارد. نگاه نکنید که مسئولان عصا قورت داده هستند اما 
ما هم به طنز نیاز داریم.  وی گفت: ما در دوره ای در دهه ۷۰ در مقایسه 
با تلویزیون در جایگاه خوبی قرار داشتیم و حتی در آن زمان رهبر انقلاب 
طنز رادیو را فاخر، خوب و حاوی زیبایی دانستند. شاه آبادی افزود: امروز 
هم ما در رادیو به صورت کمی و کیفی ارتقا داشته ایم به طور مثال پیش 
از این اگر فقط هفته ای یک بار صبح جمعه ها برنامه طنز داشتیم اکنون 
چندین برنامه طنز در طول هفته پخش می شود.  وی در پایان سخنانش 
عنوان کرد: در حوزه نویسندگی باید نسل نو تربیت شوند تا این فضا بیش از 
پیش شکوفا شود مسئولان هم بیشتر سعه صدر نشان دهند تا بتوان با آنها 
شوخی کنند. در انتهای این مراسم برگزیدگان فصل چهارم مسابقه »یک، 
دو، صدا« تجلیل شدند و از پوستر فصل پنجم این مسابقه نیز رونمایی شد.   

»كولكاپيس« كامبوزيا پرتوی ، داستانی عاشقانه
کامبوزیا پرتوی فیلم سینمایی »کولکاپیس« را با داستانی عاشقانه در 
درباره  سینما  کارگردان  پرتوی  سازد.کامبوزیا  می  کوچک  شهرستان  یک 
فیلم سینمایی »کولکاپیس« که به تازگی پروانه ساخت دریافت کرده است، 
بیان کرد: آب چلیک نام پرنده ای است که در همه جای دنیا وجود دارد و 
به این پرنده در اصطلاح شمالی کولکاپیس می گویند. مفهوم عمومی این 
واژه هم به معنی زبر و زرنگ و سرخوش است و نام فیلم من هم برگرفته 

از نام این پرنده است.
موضوع  این  برای  هنوز  گفت:  اثر  این  ساخت  زمان  به  اشاره  با  وی 
برنامه ریزی نکرده ایم و حتی پیش تولید »کولکاپیس« را هم شروع نکرده 
بهار  و  تابستان  فیلم  این  ساخت  فصل  بهترین  نظرم  به  وجود  این  با  ایم 
یک  در  عاشقانه  داستان  یک  روایتگر  فیلم  این  اینکه  بیان  با  است.پرتوی 
شهرستان کوچک است، اظهار کرد: تمام صحنه های این فیلم در شمال 
کشور فیلمبرداری می شود. این کارگردان در پایان با اشاره به دیگر اثرش 
با عنوان »کامیون« عنوان کرد: امیدوارم این فیلم نیمه دوم سال جاری به 
نمایش عمومی گذاشته شود زیرا به نظرم زمان خوبی برای اکران این اثر 
است. این را هم باید بگویم که پخش این فیلم بر عهده شرکت نیمروز با 
مدیریت مهدی صباغ زاده است. »کامیون« دومین فیلم کامبوزیا پرتوی در 
مقام کارگردان بعد از »کافه ترانزیت« است که بعد از ۱۲ سال ساخته شد.

متن میثاق نامه روزنامه نگاری در سایت روزنامه موجود است
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با خاموش کردن حتی یک لامپ اضافی، جام جهانی را با آرامش و بدون قطع برق به تماشا بنشینیم
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